(فتاویٰ رضویہ جلد ۹، صفحہ ۶۲، کتاب الخط والاباحہ)

## امارت شرعیہ بہار اڑیسہ وجہار کھنڈ کا ترجمان

پھلواڑی شریف پٹنہ

ہفتہ وار

## نقیب

ہزاری شریف

جلد نمبر 59/69 شماره نمبر 33 مورخہ ۲ محرم الحرام ۱۴۴۱ھ مطابق ۲ ستمبر ۲۰۱۹ء روز سوموار

## سال نو کا پیغام

اسلامی سال کا پہلا مہینہ محرم الحرام سے شروع ہوتا ہے اور ذی الحجہ پر ختم ہو جاتا ہے، اس وقت ہجری تقویم کا ایک ورق الٹ گیا اور اب اسلامی سن ۱۴۴۱ھ کا آغاز ہو چکا ہے۔